АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября   2022 г.  № 50
Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка  граждан  в муниципальном  образовании «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области»

   В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2013г.; Бюджетным Кодексом РФ; Уставом сельсовета образования «Махновский сельсовет» Администрация Махновского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка  граждан  в муниципальном  образовании «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области».

2.Установить, что в ходе реализации муниципальной программы Махновского

сельсовета Суджанского района Курской области «Социальная поддержка  граждан  в муниципальном  образовании «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке в соответствии с бюджетом поселения на соответствующий финансовый год.
                   3. Признать утратившим силу постановление от 01.12.2021 года № 73 Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка  граждан  в муниципальном  образовании «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области»

4.Контороль за исполнение данного постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в  установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Махновского сельсовета.

Глава Махновского сельсовета                                               И.М. Тарадайченко
УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Администрации

Махновского сельсовета

Суджанского района Курской области

от 15.11.2022г. 50
ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Социальная поддержка  граждан  в муниципальном  образовании «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа«Социальная поддержка  граждан  в муниципальном  образовании «Махновский сельсовет «Суджанского района Курской области»

	Наименование документов, регламентирующих разработку Программы
	1.         Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.         Бюджетный кодекс Российской Федерации;

3.         Устав сельсовета образования  «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области

	Заказчик  Программы
	Администрация Махновского сельсовета Суджанского района Курской области

	Разработчик Программы
	Администрация Махновского сельсовета Суджанского района Курской области

	Подпрограммы программы
	- Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании «Махновский сельсовет «Суджанского района Курской области

	Цели Программы

	Цели:

- повышение эффективности социальной политики сельсовета образования «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области;

	Задачи Программы
	Задачи:

        - выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальным служащим сельсовета  образования

	Мероприятия Программы
	-  выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальным служащим сельсовета образования

	Сроки реализации Программы
	Программа реализуется с 2023 по 2025 годы.

	Исполнители
	Администрация Махновского сельсовета Суджанского района Курской области

Федерал

	ный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	2023
	83 500,00
	0
	0
	83 500,00

	2024
	83 500,00
	0
	0
	83 500,00

	2025
	 83 500,00
	0
	0
	83 500,00

	Итого

	250 500,00
	0
	0
	250 500,00

	Ожидаемые результаты
	выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальным служащим сельсовета образования

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании «Махновский сельсовет «Суджанского района Курской области»

ПАСПОРТ

Подпрограммы Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании «Махновский сельсовет «Суджанского района Курской области»»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании 2Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области

	Наименование документов, регламентирующих разработку подпрограммы
	1.         Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.         Бюджетный кодекс Российской Федерации;

3.         Устав сельсовета образования  «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области

	Заказчик подпрограммы
	Администрация Махновского сельсовета Суджанского района Курской области

	Разработчик подпрограммы
	Администрация Махновского сельсовета Суджанского района Курской области

	Цели подпрограммы

	Цели:

-  выплата пенсий за выслугу лет, доплата к пенсиям муниципальным служащим муниципального образования «Махновский сельсовет»

	Задачи подпрограммы
	Задачи:

- выплата пенсий за выслугу лет, доплата к пенсиям муниципальным служащим муниципального образования «Махновский сельсовет»

	Мероприятия подпрограммы
	 - выплата пенсий за выслугу лет, доплата к пенсиям муниципальным служащим муниципального образования «Махновский сельсовет»

	Сроки реализации Программы
	Подпрограмма реализуется с 2023 по 2025 годы.

	Исполнители
	Администрация Махновского сельсовета Суджанского района Курской области

	Объемы и источники финансирования

	Объем  финансирования из местного бюджета составляет:   250 500,00. руб., в том числе по годам:

- 2023 год –. 83 500, 00 руб.;

        - 2024 год – 83 500,00  руб.;
        - 2025 год – 83 500,00 руб.

	Ожидаемые результаты
	- выплата пенсий за выслугу лет, доплата к пенсиям муниципальным служащим муниципального образования «Махновский сельсовет »

1.  Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом.

Расчёт потребности денежных средств на планируемый период 2023- 2025 годы.

Муниципальная целевая программа по выплате пенсии за выслугу лет и доплат к пенсии главе сельсовета образования за выслугу лет на 2023- 2025 годы (далее - Программа) соответствует целям, задачам и приоритетным направлениям развития социальной сферы Махновского сельсовета, а также выполнение полномочий в соответствии с действующим законодательством.

По состоянию на 01.12.2022 года, в Махновском сельсовете проживает 3 получателя пенсии за выслугу лет, вышедшие на пенсию из Администрации Махновского сельсовета.

При расчёте необходимого размера финансирования на планируемые период: 2022-2024 годы учтены такие факторы, как рост размера трудовых пенсий, размер заработной платы, увеличение количества получателей пенсии за выслугу лет.

При расчёте, размер заработной платы оставлен на уровне 2022 года.

Учтено увеличение размера трудовых пенсий в среднем на 5 % в год и соответственно уменьшение размера пенсии за выслугу лет.

2. Цели и задачи Программы.

Установление, расчёт, перерасчёт и выплата пенсии за выслугу лет  , вышедшим на пенсию из Администрации Махновского сельсовета.
3.Объемы и источники финансирования.

Финансовой основой реализации  Программы являются средства МО.

Объем  финансирования из местного бюджета составляет 250 500,00. руб., в том числе по годам:

- 2023 год – 83 500,00 руб.;
- 2024 год – 83 500,00  руб.;
- 2025 год   - 83 500,00  руб.
4. Ожидаемые результаты
В результате реализации Программы ожидается выполнение требований действующего законодательства в части пенсионного обеспечения  муниципальных служащих Махновского сельсовета .
5. Система организации контроля за исполнением Программы

Общий контроль исполнения Программы осуществляет Администрация Махновского сельсовета.

Ответственные исполнители Программы осуществляют:

                - обеспечение выполнения Программы.

               - подготовку предложений по корректировке Программы;

               - совершенствование механизма реализации Программы;

        - контроль   за   эффективным   и   целевым   использованием   средств,   выделяемых   па реализацию Программы.